过程中，有 1 名激励对象因个人原因放弃认购限制性股票权益（含其获授的全部第一类和第

二类限制性股票），因此剩余 5 名激励对象获授合计 147,000 股第二类限制性股票。同时，

鉴于公司 2022 年年度权益分派已实施完毕，向全体股东每 10 股派 2.50 元人民币现金（含

税），同时，以资本公积金向全体股东每 10 股转增 1.50 股。因此，激励对象获授的第二类

限制性股票进行同比例调整，由 147,000 股调整为 169,050 股。本次因公司部分事业部 2022

年业绩水平达成率未达 100%，4 名激励对象第一个归属期计划归属的第二类限制性股票未

能全部归属，故表中 5 名核心技术/业务人员、其他核心骨干的本次归属数量占获授第二类

限制性股票数量的比例未达 40.00%。

五、本次归属股份的上市流通安排

1、本次归属的第二类限制性股票的上市流通日：2023 年 11 月 27 日。

2、本次授予的第二类限制性股票归属后，不再设置禁售期。

3、高级管理人员本次归属股票的限售和转让限制：本次激励计划预留部分

激励对象不包含董事、高级管理人员或持股 5%以上股东。

六、验资及股份登记情况

信永中和会计师事务所（特殊普通合伙）于 2023 年 11 月 14 日出具了《深

圳市新城市规划建筑设计股份有限公司验资报告》（XYZH/2023SZAA5B0152），

对公司截至 2023 年 11 月 6 日止的新增注册资本实收情况进行了审验，认为：

“经我们审验，截至 2023 年 11 月 6 日止，新城市已收到赵金峰等 5 位激励

对象缴纳的新增注册资本（股本）合计人民币 62,028.00 元（大写：陆万贰仟零

贰拾捌元整）。各激励对象以货币资金出资 454,044.96 元，股份数为 62,028.00

股，其中：增加股本 62,028.00 元，增加资本公积 392,016.96 元。

同时我们注意到，新城市本次增资前的注册资本为人民币 204,411,235.00 元，

股本为人民币 204,411,235.00 元，业经信永中和会计师事务所（特殊普通合伙）

审验，并于 2023 年 7 月 21 日出具 XYZH/2023SZAA5B0145 的验资报告。截至

2023 年 11 月 6 日止，变更后的注册资本（股本）金额为人民币 204,473,263.00

元。”

七、本次归属募集资金的使用计划

本次归属募集资金全部用于补充公司流动资金。

八、本次归属后新增股份对公司的影响

1、本次归属对公司股权结构的影响

股份性质
本次变动前 本次变动增减

（股）

本次变动后

数量（股） 比例（%） 数量（股） 比例（%）

一、有限售条件股

份
877,103 0.43 0 877,103 0.43

高管锁定股 36,899 0.02 0 36,899 0.02

股权激励限

售股
840,204 0.41 0 840,204 0.41

二、无限售条件股

份
203,534,132 99.57 +62,028 203,596,160 99.57

三、总股本 204,411,235 100.00 +62,028 204,473,263 100.00

注 1：以上股本结构变动情况以 2023 年 11 月 14 日收市后股本结构数据进行测算，具

体数据以公司完成办理归属手续后，中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司出具的上市

公司股本结构表为准。

注 2：本表中若出现合计数与各分项数据之和尾数不符的，均为四舍五入原因所致。

2、本次归属股票 62,028 股，将影响和摊薄公司基本每股收益和净资产收益

率，本次归属后按最新股本计算的 2022 年每股收益为 0.2983 元，具体以会计师

事务所出具的年度审计报告为准，本次归属不会对公司财务状况和经营成果产生

重大影响。本次归属对公司股权结构不会产生重大影响，公司股权分布仍具备上

市条件。

九、法律意见书结论意见

国枫律师认为，截至法律意见书出具之日：

1.公司本次解除限售、本次归属、本次回购注销及作废已取得现阶段必要的

批准与授权，符合《管理办法》和《激励计划》的相关规定，本次回购注销事项

尚需提交公司股东大会审议批准方可实施。

2.公司本次激励计划预留授予的第一类限制性股票第一个限售期已于 2023

年 10 月 13 日届满，解除限售条件已经成就，本次解除限售相关安排符合《管理

办法》《激励计划》的相关规定。

3.公司本次激励计划预留授予的第二类限制性股票已于 2023 年 10 月 16 日

进入第一个归属期，归属条件已经成就，本次归属相关安排符合《管理办法》《激